МБОУ СОШ с. Посёлки 

ПРОТОКОЛ № 1
заседания методического объединения
учителей физической культуры и ОБЖ

от 29августа 2020 года

Присутствовало:  5 чел.

 
Тема: «Обсуждение целей и задач плана работы МО на 2020-2021 учебный год»
 
 
Повестка заседания:

1. Обсуждение и составление плана работы МО учителей физической культуры и ОБЖ  на 2020-2021 учебный год.
2. Планирование спортивной, секционной, оздоровительной, спортивно-массовой работы и мероприятий на 2020-2021 учебный год.
3. Обсуждение и принятие  рабочих программ учителей  МО учителей физической культуры и ОБЖ  на 2020-2021 учебный год.

Слушали:
По первому вопросу выступил руководитель МО Егоров Э.Е., он  познакомил с темой МО на 2020-2021 учебный год - «Организация здорового образа жизни учащихся в школе».  Эдуард Евгеньевич внёс  предложение создать условия для успешной самореализации обучающихся, направления их потенциала на дальнейшее развитие творческих способностей и приобретение необходимых знаний в области гигиены, медицины, физической культуры и спорта, обеспечить высокое качество преподавания за счет личностного профессионального роста, вовлеченности в научно-методическую деятельность учителей физической культуры.
По второму вопросу:
Рассматривалось планирование спортивной, секционной, оздоровительной, спортивно-массовой работы и мероприятий на 2020-2021 учебный год. Планирование и сроки проведение школьных соревнований по видам спорта, оздоровительных мероприятий. Подготовка сборных команд для участия в районной Спартакиаде ОУ Кузнецкого района, и региональных соревнованиях по видам спорта.
По третьему вопросу:
 Рабочие программы всех членов МО были рассмотрены и приняты. Всем необходимо составить план работы с одарёнными детьми и список детей.

Постановили:
1. Дополнить рабочие программы недостающими разделами и сдать их  до 05.09. 2020 г.
2. Сдать список и план работы с одарёнными детьми до 05.09.2020 г.
3. Утвердить примерный план работы ШМО на первое полугодие.
4. Подготовить каждому индивидуальный план работы на новый учебный год с учётом плана работы с одарёнными детьми и планом ШМО.


Руководитель:                                      Егоров Э.Е.



МБОУ СОШ с. Посёлки 

ПРОТОКОЛ № 2
заседания методического объединения
учителей физической культуры и ОБЖ

от 6 ноябрь 2020 года.

Присутствовало: 5 человек.

Тема: « Реализация тем самообразования»

Повестка заседания:

1. Работа с одаренными детьми.
2. Итоги осеннего тестирования.
3. Доклад по темам самообразования.

Слушали:
Вопрос 1. По первому вопросу выступил Аванский М.И. по теме «Современные информационные технологии обучения в работе современного учителя как залог успешного выступления на олимпиаде».

Вопрос 2. Выступление учителей физической культуры, которые представили результаты тестирования.

Вопрос 3. По третьему вопросу выступил Егоров Э.Е. по теме  "Применение здоровьсберегающих технологий на уроках физической культуры" (представил презентацию).

Решили:

Применять современные технологии в образовательном процессе.



Руководитель:                                      Егоров Э.Е.















МБОУ СОШ с. Посёлки 

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 3
заседания методического объединения
учителей физической культуры и ОБЖ

от 20 декабря 2020 года.

Присутствовало: 5 человек.

Тема: «Школа и здоровье»

Повестка заседания:

1. Допуск обучающихся к обязательному зачету по физической культуре в 4, 9, 10 классах.
2. Содержание физического воспитания обучающихся в специальной медицинской группе.
3. Итоги участия в муниципальном, региональном этапе предметных олимпиад.
4. Индивидуальная работа по пополнению методического материала.
5. Подвижные игры на уроках физической культуры

Слушали:

По первому вопросу выступила  Торопыгина Т.В.  Она сообщила, что допущены к зачету обучающиеся,  имеющие основную, подготовительную и специальную медицинскую группу "А" с учетом состояния здоровья.

По второму вопросу выступил Двойников Е.А. по теме «Работа на уроке с обучающимися имеющие СМГ».

По третьему вопросу выступил Егоров Э.Е. по теме «Итоги участия в муниципальном  этапе предметных олимпиад. Работа с одаренными детьми».

По четвертому  вопросу  выступил  Аванский М.И. Он поделился своими методическими разработками по теме " Подвижные игры на уроках физической культуры"

Решение:

1.На уроках следить за самочувствием учащихся, а особенно за самочувствием детей с ослабленным здоровьем. Постоянно проводить диагностику и корректировать нагрузку.

2.Сделать выводы из выступления и скорректировать свою работу с одарёнными детьми.



Руководитель:                                            Егоров Э.Е.












